,Estalo lo AOa çrante [o Su[
cÂIune mUNIcIP^L DE vEREÁDoREs DE JóIA

CNPJ: 01.656.02710001-08 - E-mail: camara@câmarajoiâ.rs.gov.br
Rua Dr. Edmar Cruel, 258 - CEP 98180-000 - Fone: 55 3318 1255 - 1000.

''Torra àas Nascontos"

ArA Ne6/2022

ATA DA sExrA sessÃo exrnaoRornÁRn oa seeuNDA sEssÃo Lecsunvl ol oÉcrue
tEGrsLATURA, EM 10.10-2022.

Aos dez dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte e dois, às vinte horas e quatro

minutos, reuniram-se extraordinaria mente, no Plenário da Câmara Municipal de Jóia, sito

à Rua Dr. Edmar Kruel, 258, os Vereadores Dionei de Matos Lewandowski (Progressista);

lgnacio Levinski (PT); Rosa Maria Dezordi tassen(Progressista); Valmir José Outra Vieira

(Progressista), José Lucas da silva (Progressista); Giovana l(etelen Gonçalves de Souza

(POT); Luís Carlos souza (PDT), Vanderlei De oliveira do Amaral (PSC) e Marcos Antônio

Mouia(PSC), sob a Presidência da Vereadora Rosa Maria Dezordi Lassen' invocando a

proteção de Deus, a Senhora Presidente declarou aberta a Sessão' Em prosseguimento' a

Presidência solicitou ao Vereador José Lucas da Silva a proceder leitura de um trecho da

Bíblia Sagrada. A seguiÍ, houve a leitura do Parecer ns í:o2l2o22' da Comissão de

Orçamento, Finanças, Tributtiao t
'nf""*tutura'

sobre o Proieto de Lei n'e 4'6o212022

- Autoriza Abertura de crJútos Adicionais Suprementares no valor de Rs972'650'00

(Novecentos e setenta
"

aoi' rnit e seiscentos e cinquenta reais) no orçamento vigente' de

autoria do PreÍeito a" tOit'
'pO-t

toi tofot'ao ."' -l:::,ttão
e' em seguida colocado o

Proieto de Lei em votação 'i'ÜJri*
foi aprovado.por unanimidade de votos Nada mais

havendo a tratar, encerrou "' "tUtftt"t
is vinte horas € dezoito minutos' Do que' para

constar ravrou-s" . or.r"n,."Àl il",'.r*lú; ; aprovada pero ptenário, vai devidamente

ROSA EZORDI TASSEN

ESIDENTE

IGNACIO TEVINSKI

VICE - PRESIDENTE

DIONEI OE LEWANDOWS(I

VEREADOR VATMIR JOSÉ DUTRA VIEI

1E SECRETÁRIO

RA VE

AP
tX

RECIADO
Aprovado

EM PLENARIO
1 { unenrrntdade

( ) Rejeit

2e sÉcRETÁRlo

SeSSá

Secretaao

I

'"2?/1